71.

Bécsújhely, 1541 február 9. I. Ferdinánd király megparancsolja 
huszárkapitányának, Bakyth Péternek, hogy a már régen hűségre 
tért Héderváry István összes birtokait adja vissza, mert ellenkező 
esetben parancsa értelmében majd az illető megyék főispánjai 
kényszerítik reá s legsúlyosabb neheztelését vonja majd magára.

Ferdinandus divina favente clementia Romanorum, Hun
gáriáé, Boemiae etc. rex, semper augustus, infans Hispaniarum, 
archidux Austriae etc. fideli nostro egregio Petro Bakyth, 
capitaneo nostro salutem et gratiam. Scire te volumus, nos 
et per literas nostras et per certos nuntios per totum regnum 
nostrum publicari fecisse et universos regnicolas assecura- 
visse, quod quicunque ad fidem et obedientiam nostram 
venerint, omnibus gratiam faciemus bonaque eorum, si quae 
per fideles nostros essent occupata, restitui faciemus. Cum 
itaque egregius Stephanus de Hederwara iam dudum ad 
fidem et obedientiam nostram redierit, grata etiam insuper 
iam nobis praestiterit servitia, accedente ad hoc supplicatione 
quoque dominorum consiliariorum nostrorum statuimus bona 
ipsa eidem Stephano Hederwary restituere. Iccirco mandamus
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tibi firmiter, ut universa bona praefati Stephani Hederwary, 
ubicunque locorum sint, et quocunque nomine nominentur, 
signanter autem oppidum Hederwara et possessionem Zygheth 
unacum domibus lapideis in utroque loco exstructis, visis 
praesentibus, praeter omnem dilationem absque aliqua pacta- 
tione seu exactione pecuniae libere restituere debeas. Com
misimus autem comitibus comitatuum, in quibus bona prae
scripta sita sunt, ut si quo pacto bona huiusmodi dicto 
Stephano Hederwary restituere differres, aut non curares, 
ipsi ex eorum officio per omnia remedia te ad restitutionem 
huiusmodi compellant et ipsum Stephanum Hederwary ac 
suos filios in pacifica dictorum bonorum possessione manu- 
tenere et conservare teneantur. Secus itaque nullo modo 
nullaque ratione sub gravissima indignationis nostrae poena 
facere praesumas. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. 
Datum in Nova Civitate nostra Austriae, nona die mensis 
Februarii, anno domini millesimo quingentesimo quadrage
simo primo.

A győri káptalan 1541 febr. 28-iki okleveléből ( l á s d  73. s z .  a). — 
Megvan a győri káptalan 1703-iki átiratában is. Fase. 9. Nr. 24. jelzet alatt.

72.

Bécsújhely, 1541 február 9. I. Ferdinánd király meghagyja a 
győri káptalannak, hogy levelét Bakyth Péternek kézbesítse és 

erre adott válaszát írja meg.

Ferdinandus divina favente clementia Romanorum, Hun
gáriáé, Boemiae etc. rex, semper augustus, infans Hispaniarum, 
archidux Austriae etc. fidelibus nostris capitulo Jauriensi 
salutem et gratiam. Mandamus vobis, ut alias literas nostras 
praesentibus vobis exhibitas fideli nostro egregio Petro Bakyth, 
capitaneo nostro exhiberi et praesentari faciatis, et quicquid 
idem ad contenta earundem literarum nostrarum fecerit, vel 
responderit, nobis suo modo rescribere debeatis. Secus ne 
feceritis. Datum in Nova Civitate nostra Austriae, nona 
Februarii, anno domini millesimo quingentesimo quadrage
simo primo.

A győri káptalan 1541 febr. 28-iki okleveléből. ( L .  73 . s z .  a .)
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73.

1541 február 28. A győri káptalan jelenti I. Ferdinánd király
nak, hogy parancsára fi. 72. sz. a.) királyi levelét (l. 71. sz. a.) 
kézbesítette Bakyth Péternek, melyre ő azt válaszolta, hogy ez 
idő szerint a háború előkészületeivel van elfoglalva s ezért nem 
adhatja vissza Héderváry István birtokait, a háború be végeztével 
kész azonban saját jogai teljes megvédésével ő felségének választ adni.

Serenissimo principi domino et domino Ferdinando divina 
favente clementia Romanorum, Hungáriáé, Bohemiae etc. regi, 
semper augusto, infanti Hispaniarum, archiduci Austriae etc. 
domino ipsorum clementissimo capitulum ecclesiae Jauriensis 
orationum suffragia devotarum cum perpetua fidelitate. Vestra 
noverit serenitas, nos binas literas eiusdem, unas exhibitorias 
nobis et alias superinde praeceptorias egregio Petro Bakyth de 
Laak, serenitatis vestrae capitaneo sonantes et directas summa 
cum reverentia recepisse, exhibitorias scilicet in haec verba:

( L . I .  F e r d in á n d  k i r á ly  1541 f é b r .  9 - ik i  o k leve lé t 72. s z . a .)

praeceptorias autem sub tali tenore:
( L .  I. F e r d in á n d  k i r á ly  1541 f e b r .  9 - ik i  ok leve lé t 71. s z .  a .)

Nos itaque mandatis vestrae serenitatis in omnibus 
obedire volentes, ut tenemur, nostrum hominem, videlicet 
honorabilem Petrum de Alba Regali, rectorem missae defunc
torum nostro pro testimonio fide dignum ad praemissa fide
liter peragenda duximus destinandum, qui tandem exinde 
ad nos reversus nobis retulit in hunc modum, quod ipse in 
dominica Carnisprivii (febr. 27.) proxime praeterita accessis
set ad curiam Raro, domum videlicet praefati Petri Bakyth 
solitae residentiae, ibique eodem Petro Bakyth personaliter 
reperto literas maiestatis vestrae eidem Petro Bakyth sonantes 
exhibuisset et praesentasset. Quibus honore et reverentia, qua 
decuit, receptis ad contenta earundem taliter respondisset, 
quod ipse pro nunc in expeditione praesentis belli sit occu
patus, finita tamen huiusmodi belli expeditione ad contenta 
maiestatis vestrae literarum respondere cum omni iuris sui 
defensione foret paratus. Nos itaque mandatis vestrae maie
statis satisfacere volentes, ut tenemur, seriem executionis
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praedictarum literarum, ut praemittitur, duximus concedendas. 
Datum secundo die diei praescriptae, anno domini millesimo 
quingentesimo quadragesimo primo supradicto.